PAGE

	    CÔNG BÁO/02 + 03/15-01-2011

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ
------------
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
  -----------------

	Số:         /2016/NQ-HĐND
	Quảng Trị, ngày...... tháng ..... năm 2016

            DỰ THẢO
NGHỊ QUYẾT
Về việc xác định phạm vi vành đai biên giới,
vị trí cắm biển báo vành đai biên giới trên tuyến
biên giới đất liền tỉnh Quảng Trị

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
KHÓA VII KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Nghị định số 34/2016/NĐ – CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ ban hành Quy chế xem xét quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Xét Tờ trình số ....../TTr-UBND ngày ... tháng .... năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị về việc thông qua Nghị quyết xác định phạm vi vành đai biên giới và vị trí cắm biển báo vành đai biên giới trên tuyến biên giới đất liền tỉnh Quảng Trị;
Báo cáo thẩm tra của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Trị; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ

Xác định phạm vi vành đai biên giới,

vị trí cắm biển báo vành đai biên giới trên tuyến

biên giới đất liền tỉnh Quảng Trị

Điều 1. Phạm vi vành đai biên giới trên tuyến biên giới đất liền tỉnh Quảng Trị tính từ đường biên giới vào nội địa, khoảng cách đoạn xa nhất là 1.000 m, đoạn gần nhất là 100 m.

Điều 2 Biển báo xác định vành đai biên giới được cắm tại 62 vị trí để xác lập phạm vi vành đai biên giới trên tuyến biên giới đất liền (Có sơ đồ và phụ lục vị trí cắm biển báo kèm theo).
Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh ra Quyết định xác định phạm vi vành đai biên giới và vị trí cắm biển báo vành đai biên giới trên tuyến biên giới đất liền tỉnh Quảng Trị.

- Chỉ đạo Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính khảo sát, thẩm định dự toán kinh phí theo đề xuất của Bộ chỉ huy BĐBP tỉnh; lựa chọn cơ sở sản xuất và tổ chức cắm hệ thống biển báo theo đúng quy định của Nghị định số 34/2014/NĐ-CP và Thông tư số 43/2015/TT-BQP. Thời gian triển khai và thực hiện hoàn thành từ nay đến tháng 6 năm 2017.
- Nguồn kinh phí: Sử dụng kinh phí địa phương năm 2017.

Trong quá trình thực hiện, nếu có những vấn đề phát sinh, Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 5. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị khóa VII, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày ... tháng ... năm 2016 và có hiệu lực từ ngày........tháng ......năm 2016.
	Nơi nhận:
- VP Quốc hội, VP Chủ tịch nước, VP Chính phủ;

- Bộ Quốc phòng, Bộ Công an, Bộ Ngoại giao;

- Bộ Tài chính;

- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- BTLBP, BTLQK4;

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các Ban và các đại biểu HĐND tỉnh;

                                                   - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Lưu: VP HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH

PAGE
2